
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 
Datum: 12. 3. 2025 

Spisová značka: MMUL/PO/VZ/93210/2025/HylF 

Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/117070/2025/HylF 

JID:  

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje/tel.: Bc. Filip Hýl/+420 47527 1510 

E-mail: filip.hyl@mag-ul.cz 

                                                                                                                                                                                                                                        
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Nákup a 

instalace fotovoltaické elektrárny na koupališti Klíše“  

Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace (dále jen „zadavatel“) obdržely dne 10. 3. 

2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Nákup a instalace 

fotovoltaické elektrárny na koupališti Klíše“, uveřejněnou dne 26. 2. 2025 na profilu zadavatele. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující 

vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka č. 1: 
 
Dobrý den, 

rád bych dostal konkrétní odpovědi na tyto připomínky. 

 

1) PD bylo vyhotovena v rozsahu pro stavební povolení. Rozsah PD vč. rozpočtu neodpovídá zákonu o 

veřejných zakázkách. 

2) Rozpočet je nedostatečně zpracován, nýbrž je zpracován v souborech a nikoliv v kusech a metrech. 

3) V dokumentaci nejsou vyznačeny trasy kabelů a průrazy. Slovní vyjádření je nedostačující dle zákona 

o zadávání veřejných zakázkách musí být zakreslené i kabelové trasy. 

4) Schéma FVE je nedostačující. Je zpracováno pro připojení z NN sítě. Zde je FVE připojena na VN 

síť, tzn. musí být ve schématu znázorněna trafostanice a rozhraní mezi ČEZ distribuce a.s. a 

investorem, technická zpráva není vyhotovena dle podmínek ČEZ distribuce a.s. pro připojení na síť 

VN. Viz. webové stránky ČEZ distribuce a.s. 

5) PBŘ byla zpracována v 08/2024 a není zohledněna norma ČSZ P 73 0847, která vyšla v platnost 

05/2024. 

6) Ve smlouvě o připojení je napsáno, že přípustný odběr do distribuční sítě bude omezen na 50kWp. 

Ve VV není specifikováno řízení odběru FVE elektrárny vč. parametrů proudových traf, které se musí 

umístit do hlavního rozvaděče + kabeláž. 

 
Děkuji. 
 
Dotaz účastníka č. 2: 
Dobrý den, 
 
v rozpočtu chybí položka zajištění licence ERÚ. 
 
Děkuji. 
 

 
 
 

Odpověď zadavatele: 
 

1.1 PD Součástí dodávky je zhotovení PD skutečného provedení. 

1.2 Předpokládá se, že potenciální dodavatel dokáže po prohlídce odhadnout materiál potřebný k 

realizaci dle ČSN. 



 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 
1.3 Předpokládá se, že potenciální dodavatel dokáže po prohlídce odhadnout materiál potřebný k 

realizaci dle ČSN. 

1.4 Technická zpráva byla vyhotovena pouze pro stavební řízení, součástí dodávky je PD skutečné 

provedení, které bude předloženo ČEZu ke schválení. Samotná FVE bude napojena na NN. 

1.5 PBŘ byla schválena HZS UK. 

1.6 Platí jako u bodu č. 1.2, předpokládá se, že realizační firma umí zajistit omezení přetoků a typ měření 

určit podle velikosti hlavního jističe. Vzdálenost lze rovněž odhadnout podle přívodního kabelu nebo při 

prohlídce stavby. 

2.1 Licenci ERÚ si zajišťuje zadavatel sám, stejně jako u předchozích FVE. 

 

 

 

                                                                                                           Bc. Filip Hýl v. r. 
                                                                                            referent oddělení veřejných zakázek 
                                                                                  právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


